
RESOLUCION -CD- Nº   227/2012

Salta, 22 de Junio de 2012
Expediente Nº 12.289/12

1

VISTO: La nota presentada por la Secretaría de Salud Mental y Abordaje

integral de las Adicciones, dependiente del Ministerio de Salud Pública del Gobierno de la

Provincia de Salta, solicitando se declare de Interés Académico el proyecto “CelebrARTE

JUVENTUD 2012”, y;

CONSIDERANDO:

  Que el mencionado Proyecto, se realiza dentro del marco del Congreso

Internacional 2012 “Adicciones: un enfoque socio-comunitario”.

  Que ésta actividad tiene por objetivo, entre otros, ofrecer un espacio de

construcción y sensibilización acerca de la importancia de formar parte de la Promoción de

la Salud y la Prevención Integral de las Adicciones, desde los diversos actores sociales que

componen nuestra Comunidad.

  Que el Consejo Directivo tomó conocimiento del presente tema en la Sesión

Ordinaria Nº 08/12,

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 08/12 realizada de 29/05/12)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Tener por otorgado el Auspicio de la Facultad de Ciencias de la Salud, al

Proyecto “CelebrARTE JUVENTUD 2012” organizado por la Secretaría de Salud Mental y

Abordaje integral de las Adicciones, dependiente del Ministerio de Salud Pública del

Gobierno de la Provincia de Salta, en el marco del II Congreso Internacional 2012

Adicciones: un enfoque socio – comunitario, realizado los días 04 y 05 de junio de 2012 en

la Provincia de Salta.

ARTICULO 2º: Tener por declarado de “Interés Académico”, al Proyecto mencionado en el

Artículo precedente.

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaría de Postgrado, Investigación y



RESOLUCION -CD- Nº   227/2012

Salta, 22 de Junio de 2012
Expediente Nº 12.289/12

2

Extensión al Medio, Secretaría de Salud Mental y Abordaje integral de las Adicciones, y siga

a la Dirección General Administrativa Académica – Dirección de Postgrado de ésta Facultad

a sus efectos.

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


